ایران از ازمینه باستان یعنی ازدوران ایلامی (عیلامی) و مادی و آنگاه هخامنشی وادوار طولانی سلسله های اشکانیان و ساسانیان وحتى دوران بعد از اسلام به لحاظ سیاسی دارای حکومت پادشاهی بوده و با دستگاه خلافت عربی (که منشا آن ماجرای سقیفه بنی ساعده بوده) به مدت نه قرن جدال داشته؛ سرانجام نظام پادشاهی توسط صفویان در ایران نهاده می شود. «...اعلام تشیع اثنی عشری یا دوازده امامی در (۹۰۷ ه.ق / ۱۵۰۱ م.) به عنوان مذهب رسمی کشور تازه تاسیس صفویه که هنوز پایه های خود را محکم نکرده بود، از سوی شاه اسماعیل در تبریز مهمترین تصمیم او بود. همانطور که قبلاً گفته شد تشیع اثنی عشری شالوده یکی از پایه های قدرت رهبران صفویه بود، یعنی ادای آنها مبنی بر اینکه نماینده امام دوازدهم مهدی (ع) (اگر نه خود امام) هستند؛ کیش علی (ع) حداقل از قرن سیزدهم م.